&
NitAfiRA o(l t----E--

cPt
Rubrk

,ünt6 rÍ. o cll..Irnlo.

ATA DE nsauzaçÃo DA DtspENsA ELETRôNICA N" ogoB.oI/2o24-DE pRocEsso
ADMIN |STRAT|VO N" 1306.0l -20240E

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-
se o Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n" OO4|2O24, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada,
de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados
aos oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei n" 14. 133 de I de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n" 1306.0l-2O24DE, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica n" O8O8.Ol/2024-DE.

Objeto: Prestação dê Serviço de assessoria e consultoria para implementação e
fortalecimento das ações de cadastramento dos usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS), no âmbito da Atenção Primária à Saúde (APS), buscando criar
estretégias para a realização e atualização, do cadastro dos usuários no SISAB,
aperfeiçoando os processos de trabalho das Unidades de Saúde da Família no
sisteme e-SUS oportunizando a realização do cadestro dos usuários nas
unidades de saúde.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiçôês
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitãção, passando a análise das propostas
recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF

27.861.879/000r -l2
FORNECTDOR

F T DIAS DE MAR]A

MII,LPt)

SIM

vALOR (R$)

50.400,00

DATA/IIORA

oa/04t2024
l6:34:18

Abriu-se em seguida a fase de lances para classiflcação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.
item 1 - ASSESSORIA E CONSULTORJA - SUS e APS
Proposta: Paniciparam deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

com * na frente foram desclassificadas lo ente

LNt",( P! ÍORNECEDoIT POR TI,
Mt't:t)l)

DEcL^R^çÀ(,
QÍI., v.Ur-lI(RS) v.1o'rAL(R5) DÀr'§tt()R^

27.86 t .879íX»t -

t2
F I'DIAS DE MARIA 5l\1 \\Í 120 .1t01),01) í J00,íto

08í0&2024

16134:18

MTÉT: b,I ,I DIAS DtJMÂRIA,
F.brkrrc: -
Moddo / vcEão: -
Dc..rlÉo lhr.lt d. t ! obj.ir oÍ.nido: PRfS rÂçÀO DE SERvIÇo DE ASst.SSoRtA E (-ONSULmRTÂ pARÁ

IMPLEMENTAÇÀo E F0RTÂLECrMEiflo DAs AÇôEs DE CADASTRAMENTo Dos usuÁRtos Do srsr[:M^ trMco DE
SAÚDE (sUS), No ÂMBI,Io DA ATINÇÀO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS). BUSCANDo CRIAR IISTRATÉGIAs PARAA
RnALtzAçÃo r. ATUALIzAÇÀo, rn cADAsrRo Lx)s lrsuÁRtos No 5tsAB, ÂpF.RFF.tÇoANDo os pRoÇF.ssos Dti
TRr{BALuo DAS uNtDÂDEs DE sA[rDt DÀ FAMILIA No slsrEMA E.sus opoRTUNtz,lNDo Â RTALlz^ÇÀo Do
cADASTRoDoS usuÁruos NAs trNtD^rrEs DE sAt,l)E,

^NÂr-tsANIx)
E MoNtroRANtx) As pRoDUÇôEs E META5

ATI:\CIDÂ5.

Rua Pe. Iosé Laurindo, 1249 - Centro - Itatira-CE - CEP: 62.720-000
CNPI:07,963.739/0OO1-48 Fone/Fax:(88)3436.1(N4

email: Drefeitura itatira@hotmail.com

LANCES
(Lances com * na frente foÍam excluídos pelo(a) agente)

(fh
,rytTnfinÂ o

!

(--.TE-

cPl
Rubrlc,

E!aN r(, oBsERYtÇôr.s ( Nl,t cPI \ltoR l):\T\ IIORA

En(er.àdr a Íàs. de lan..s l3/08/2024 09i13:30

Proposla acii. pà.à a pârticiprnt. F T DIAS DE MÁRIA itrrrito no CNPJMF N'
27.861.879/0001-12, no valor d! R!4.200,00 (qGtro mil, duzetrtos reais)

l3/0U202J m:17::ll

Habilitirlâ à per.i.ipánte F T DIAS t E MARIA irÍrit. no CNPJI!|E I!. 27.86t.879/0(xll, t 2 l3/04/2024 ri:08:t.r

D«làr.do reÍ(edo. a pà.ti.ip.nre I T D|AS oE MARIÂ inÍílo no (NPJ/MI N'
27.86r,879/00Olll, novàlorde R§ {.2(n.0o(qoalm mal, drz(ntos reàis)

l'108!102.1 Ii:0a:18

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

D€clarcdo !en.edo. à pánicipanre F T DtÀS DE MA RI^ iÍscrirc m CNPJ/MF
N'27.861 879/0001- r 2

l3/08/202415:08:38

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

I tr08,20r4 (D:l l:10
PREZÀDOS PÂR'IICIPANT[S, €íanos iniciaftlo nosso cename ÍefêIEíre a

Disp€nsà El€rónirà no- 0m8.01,2024'DE- Goslnna de a8lad€(er a lodo6 p€lâ
panicipaçâo.

11rc8,2024 09:I:]:39

l3/08,202a 09:15:50

l.l/08/2024 09:18:48 ddümrn{os de hdbilúaçào em analisr. dgüdÍl.o resükôdo!

l:t/0lY?024 l5:08:.l1J

Pütidpânie ['I DlÂS DE MÂRIA inscÍirÂ no CNPJ/MI N.27.861.879/m0t-
12 foide(leada v€ícedord doG) ilem l - ÂS5t:SSORIA t «INSULIl)RlA -
SUS e APs.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos treze dias do mês de agosto de dois
mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.

I
A.

ARTANo MAGNo ôl alercln vnHl
AGENTE DE coNTRATAçÃo

ANTONIO

FRANC CA EREIRA PAULA
EQ PE DE APOIO

ARAGAO FILHO MARIA A DRA CIRILO LIMA
EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO

Rua Pe. José Laurindo, 1249 - Centro - ltatira-CE - CEp: 62.720-000
CNPJ:07,963.739/0O01-48 Fone/Fax:(88)3436.1044

email: prefeitura itatira@hotmail.com

,ünta pr o crlr.llrrnao.